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Nr 191
Utlåtande i anledning av väckt motion om åtgärder för inrättan

de av en gemensam nordisk barnfilmnämnd.

(2:a avd.)

I en inom andra kammaren av fru Andrén och herr Edberg väckt motion 
(H: 33°) hav yrkats, att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställer, 
att Kungl. Maj :t måtte i enlighet med vad Nordiska rådet rekommenderat 
vid sin tredje session vidtaga sådana åtgärder, att en gemensam nordisk 
barnfilmnämnd kan komma till stånd.

I motionen har anförts bland annat följande.
Nordiska rådets kulturutskott har vid sin senaste session i Stockholm 1955 

åter tagit upp frågan om gemensamma strävanden för att främja framställ
ning och utbyte av barnfilm inom Norden. Man framhöll, att det borde ska
pas ett organ med representanter från de olika nordiska länderna med upp
gift att främja en gemensam lagstiftning och föreslå andra åtgärder, som 
kan främja barnfilmproduktionen inom Norden.

Förutsättningarna för ett smidigt och fruktbringande samarbete på nor
disk basis synes motionärerna mycket stora, i all synnerhet som Danmark 
och Norge redan förberett detsamma.

I Danmark har justitiedepartementet i november 1955 tillsatt en barn- 
filmnämnd, bestående av representanter för statens filmcensur, undervis
ningsväsendet, film- och biografbranschen, barnfilmklubbarna m. fl. samt 
statens barnfilmkonsulent. Denna nämnd har till uppgift att samordna det 
arbete som göres på barnfilmområdet och komma med förslag till stöd åt 
såväl praktiskt barnfilmarbete som produktion och distribution av barn
film. Nämnden skall inom sig utse delegater till en nordisk barnfilmnämnd.

Även i Norge har man träffat förberedelser för ett nordiskt samarbete. 
Kirke- og undervisningsdepartementet har sålunda utsett representanter för 
det nordiska samarbetet på barnfilmområdet.

Danmark och Norge är alltså beredda att inträda i en gemensam nordisk 
nämnd för barnfilmfrågor enligt Nordiska rådets rekommendation, och det 
s^?.e? m°ti°närerna därför angeläget, att från svensk sida snarast skapas 
möjlighet för att detta samarbete skall komma till stånd.

Utskottet har i förevarande fråga inhämtat följande.
\ id Nordiska rådets tredje session i Stockholm den 28 januari—den 3 

februari 1955 antogs en rekommendation (rek. 2/1955) med hemställan, 
bland annat, att regeringarna i de till rådet anslutna länderna måtte vidtaga 
erforderliga åtgärder för att få till stånd en gemensam nordisk barnfilm
nämnd. Sverige utsågs sedermera vid det nordiska utrikesministermötet i 
Oslo i mars 1955 till koordinerande land för denna rekommendation.
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Sedan chefen för ecklesiastikdepartementet i skrivelse den 23 juni 1955 
till utrikesdepartementet anhållit, att vederbörande i Danmark, Island och 
Norge måtte underrättas om att förslag kunde förväntas från svensk sida att 
utse två svenskar till ledamöter av den nordiska barnfilmnämnden, samt att 
uppgift införskaffades rörande regeringarnas i Danmark, Island och Norge 
inställning till ifrågavarande punkt i rek. 2/1955, har utrikesdepartementet 
med skrivelser den 8 mars och den 10 april 1956 till ecklesiastikdepartemen
tet överlämnat noter från det norska utenriksdepartementet och det danska 
Udenrigsministeriet. Av dessa noter har framgått att ledamöter i den nor
diska barnfilmnämnden utsetts från norsk och dansk sida. Genom beslut 
den 4 maj 1956 har Kungl. Maj:t utsett ledamöter i den nordiska barnfilm
nämnden.

På grund av vad som sålunda förekommit, synes utskottet motionens yr
kande ha blivit tillgodosett, varför motionen torde böra av riksdagen lämnas 
utan bifall.

Utskottet hemställer därför,
att motionen II: 330 icke må till någon riksdagens åtgärd 

föranleda.
Stockholm den 20 november 1956

På statsutskottets vägnar:

KARL WARD

Närvarande: se under utlåtandet nr 192.


